
     Tak jako každý rok,  i letos po tři dny probíhala 
obchůzka sv. Mikuláše s družinou čertů, smrtky, 
koníka a nosiče. Naší obcí procházely 3 družiny – 
hasiči, sportovci a lyžaři.  
     Počátky této tradice nevíme. Podle složení druži-
ny můžeme usuzovat, že to mohlo být po nájezdů 
kuruců a Tatarů v polovině 17. století. Obchůzka 
sv. Mikuláše s družinou v takovém složení a formá-
tu, jako je u nás a na území Hornolidečska a Valaš-
skoklobucka, je unikátní nejen v rámci České re-
publiky, ale celého světa.  
     Před 4 roky jsme poprvé zkusili zahájit obchůz-
ku slavnostně vždy 3. prosince. Tak tomu bylo i 

letos a o tuto akci byl velký zájem. Hlavním důvo-
dem této slavnostní akce je to, že jsou představeny 
všechny masky, které jsou ve skupině, s velkým 
důrazem na postavu sv. Mikuláše, protože bez této 
postavy by tato tradice neměla vůbec smysl a často 
se o nás mluvilo jenom o čertech. Je velkou prav-
dou, že bez spolupráce všech družin by taková akce 
nemohla proběhnout. Zároveň družiny dostávají 
pomyslné právo na obchůzku po naší obci na 3 dny.  
     Na závěr patří velké poděkování všem, kteří se 
aktivně do této tradice zapojují, starají se o masky, 
obcházejí obec a berou si na to dovolenou. Není 
vůbec jednoduché chodit v masce a klade to nemalé 
nároky na vytrvalost a i určitou odolnost. 
V některých obcích tato tradice zanikla právě proto, 
že již nebyli obětaví nadšenci. Jsem velmi rád, že 
vedoucí družin se velmi zodpovědně starají nejen o 
družinu, ale také o to, že když se něco stane, posta-
rají se o nápravu.  
     Poděkování patří také zaměstnancům obce za 
přípravu a zajištění slavnostního zahájení obchůz-
ky. Doufáme, že tato tradice, která naši obec více 
zviditelňuje v rámci naší republiky, bude mít stále 
nadšence v mnoha generacích, kteří ji budou nadále 
udržovat, a bude i za sto let stále živou. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

ZPRAVODAJ IV. 
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     Do konce roku 2023 zbývá pár 
dní. Každý z nás nějak hodnotí 
nebo bude hodnotit tento rok. Co 
se podařilo, co se změnilo, kde a 
kdy přišlo zklamání a neúspěch a 
tak dále. Tak je to i u naší obce.   
     Z hlavních projektů nejde ne-
vzpomenout realizaci II. etapy 
cyklostezky BeVlaVa, která je ve 
své stavební části dokončena, ale 
čekají nás další důležité věci a to 
vypořádání pozemků a papírové 
dokončení projektu. Co se týká 
administrace projektu, je to velmi 
náročná činnost, která v mnoha 
ohledech je těžší než vlastní reali-
zace. Drobná chybička ve vy-
účtování může znamenat velké 
finanční sankce, což by znamena-
lo velký problém. Na konci květ-
na příštího roku tuto velkou a ná-
ročnou akci, kterou bezesporu   
II. etapa cyklostezky BeVlaVa je, 
ukončíme slavnostním otevřením, 
což bude určitě velká a výrazná 
událost.  
     Další velkou akcí, kterou jsme 
zahájili v letošním roce,  jsou sta-
vební úpravy podkroví v budově 
obecního úřadu. Střechu se poda-
řilo do konce listopadu udělat, a 
tak mohou probíhat práce uvnitř.  
     Další větší akcí, kterou jsme 
sice úplně neplánovali, je celková 
rekonstrukce ploch v přízemí, 
kde byla a bude opět prodejna 
potravin a smíšeného zboží. Do 
konce roku budou v prodejně no-
vé podlahy, nové stropy, nově i 
celá elektroinstalace. Vše je na-
plánováno tak, aby se prodejna 
v druhé polovině ledna otevřela, 
což je pro nás velmi důležité.   
     Na penzionu jsme letos vybu-
dovali klimatizaci v hlavní re-
stauraci a salónku, což velmi při-
spělo k tomu, že v horkých let-
ních dnech je v penzionu příjem-
ně. Udělala se také spousta práce 
našimi zaměstnanci. Tyto práce 

byly především opravy, rekon-
strukce apod. Není to tak vidět, 
ale podařilo se toho skutečně 
hodně.  
     Chci velmi poděkovat všem 
zaměstnancům, protože bez nich 
není možné udržet rozvoj našeho 
Lidečka. Poděkovat chci také za-
městnancům na Penzionu Čerto-
vy skály, protože práce 
v gastronomii a hotelnictví  je 
náročná už také proto, že se musí 
chodit do práce o sobotách a ne-
dělích. Při děkování nemohu za-
pomenout na všechny, kteří ja-
kýmkoliv způsobem pomohli při 
pořádání různých akcí, a také 
všem brigádníkům, se kterými se 
toho také podařilo hodně.   
     Na příští rok máme samozřej-
mě spoustu investičních plánů, 
ale co bychom hlavně příští rok 
chtěli, je to, abychom všichni 
společně oslavili velké a jedineč-

né výročí a to 600 let od první 
písemné zmínky našeho Lidečka.  
Hlavní oslavy budou v pátek    
19. 7., v sobotu 20. 7. a v neděli  
21. 7., ale celý rok 2024 bychom 
si měli připomínat toto jedinečné 
výročí. Vždyť 700 let asi už ni-
kdo z nás neoslaví.  Každý z nás 
může přispět k pěknému prožití 
oslav už jenom tím, že se bude 
akcí v naší obci účastnit.  
     Závěrem bych chtěl popřát 
každému z nás, aby mimořádný 
rok 2024 jsme prožili ve zdraví, 
měli po celý rok potřebnou dávku 
štěstí, naše srdce byla naplněna 
pokojem a radostí, abychom si 
uměli udělat čas jeden na druhé-
ho, aby se nám dařilo z každého 
nezdaru vyjít posíleni, abychom 
se více uměli radovat 
z maličkostí a i přes těžké chvíle 
neztráceli naději. A k tomu vše-
mu Boží požehnání.  

Ing. Vojtěch Ryza 
starosta obce 

 Zahájení nového roku v 17.30 h nad hřbitovem. 
Přijměte pozvání a přijďte společně zahájit rok 2024, ve 
kterém společně budeme slavit 600 let od první písemné 
zmínky obce Lidečko. Tato akce se uskuteční na kopci 
nad hřbitovem při tradičním zapálení vatry, kde zazpívá-
me státní hymnu, popřejeme si do nového roku a spustí-
me ohňostroj. Sejdeme se 1. 1. 2024 v 17:30 h na hori-

zontu nad hřbitovem. Všichni jste srdečně zváni na 
slavnostní zahájení mimořádného roku pro naši obec. 

 V sobotu 10. 2. 2024 vás zveme na již tradiční Spole-

čenský ples. Bližší informace budou včas zveřejněny.  

 Vítání občánků narozených v roce 2023 je plánová-
no na neděli 3. března 2024. Pozvánky budou rodičům 
osobně předány. 

 Zdravotnický kroužek pro děti a mládež. Chceš se 
naučit zastavit krvácení, ošetřit popálenou končetinu, 
umět vytáhnout klíště, poskytnout masáž srdce nebo 
zvládat další úkony první pomoci? Tak přijď mezi nás! 
Těšíme se na všechny děti od 1. do 9. třídy ZŠ v úterý 9.  
ledna 2024 v 17.00 v malém sále Spol. centra v Lideč-
ku. 
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     Zastupitelstvo obce projednalo 
na svém zasedání, jaký poplatek 
budeme platit za odpady 
v příštím roce. Při projednávání 
si každý zastupitel uvědomil, že 

razantní zvýšení by znamenalo 
s ohledem na zvyšování dalších 
nákladů v domácnosti další zátě-
ží.  
     Zastupitelstvo schválilo navý-
šení u dospělých o 100 Kč na 650 
Kč na osobu a u dětí a studentů o 
100 Kč na 400 Kč. Zastupitelstvo 
si je vědomo toho, že bude muset 
s ohledem na nové ceny za svoz a 
likvidaci odpadů z rozpočtu obce 
při stanovení nových poplatků 
více doplatit, ale nechtělo skoko-
vě výrazně navýšit místní poplat-

ky. Rozhodlo se, že raději bude 
zvyšovat postupně každý rok a ne 
skokově. Optimální poplatek na 
osobu za odpady s menším do-
platkem z rozpočtu by byl 900 
Kč na osobu a rok.  
     Celková analýza příjmů a ná-
kladů za svoz a likvidaci komu-
nálních a tříděných odpadů bude 
za rok 2023 v příštím zpravodaji. 
Téma odpadů je tak významné, 
že v každém zpravodaji bude mít 
své místo.  

Ing. Vojtěch Ryza - starosta  

Žárovky do koše nepatří 

     V domácnostech v posledních 
letech už klasické žárovky po-
stupně mizí a nahrazují je úsporné 
světelné zdroje, zejména LED 
žárovky, případně kompaktní 
úsporné zářivky. Jejich předností 
je, že vydrží svítit mnoho let a 
spotřebují až o 90 % méně 
elektřiny než klasické žárovky. 
Všechny žárovky obsahují užiteč-
né druhotné suroviny, proto, když 
doslouží, je potřeba odevzdat je 
k odborné recyklaci, kterou zajiš-
ťuje kolektivní systém EKO-
LAMP.  
     Zářivky trubicové i kompaktní 
navíc obsahují malé množství to-
xické rtuti a při uložení většího 
množství na skládkách komunál-
ního odpadu by mohlo dojít k 
únikům rtuti nejen do ovzduší. 

Vyšší koncentrace rtuti mohou 
znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť 
transformuje do organické formy, 
která je obzvláště nebezpečná pro 
nervovou soustavu lidí i zvířat. 
Ekolamp se postará i o kla-
sické žárovky a ostatní vy-

sloužilé elektro 

     Od roku 2005 je EKOLAMP 
jedničkou v péči o světelný elek-
troodpad. Od roku 2019 se však 
stará také o vysloužilé malé i vel-
ké domácí spotřebiče. Podle pra-
videl platných od ledna 2021 spa-
dají do zpětného odběru rovněž 
klasické přímo žhavené žárovky 
včetně halogenových, jejichž sběr 
provádí EKOLAMP v rámci zpět-
ného odběru dříve sbíraných svě-

telných zdrojů. 
Kam s nefunkčním elektroza-

řízením? 
     Vysloužilé žárovky či ne-
funkční elektrozařízení je třeba 
odnést do sběrného dvora, nej-
bližší prodejny elektra či do ozna-
čených sběrných nádob, které se 
nacházejí na řadě míst po celé 
České republice.  
     Více informací o rozmístění 
sběrných nádob a správné li-
kvidaci starého elektra se dozvíte 
na www.ekolamp.cz. 
 
      

 

 Soutěž ve sběru PET víček kg 

1. Jana a Leona Švirákovy 54,7 

2. Klára Smolíková 20,0 

3. Marek Pochylý 5,6 

4. Veronika Chromčáková 3,2 

5. Anna a Václav Slovákovi 11,4 

6. Jáchym Filák 1,3 

7. Jan Trpík 0,7 

 Soutěž ve sběru hliníku kg 

1. Klára Smolíková 28,0 

2. Marek Pochylý 16,8 

3. Jiří Filák 6,8 

4. Veronika Chromčáková 6,7 

5. Prokop, Jan, Irena a Miriam Novotní 4,0 

6. Jáchym Filák 3,4 

Děkujeme všem, kdo se zapojili  do soutěže ve sběru pet víček a hliníkových plechovek.  

Pro každého z vás bude připravena odměna, kterou si můžete vyzvednout během ledna OÚ v Lidečku.  

Sběrné místo Lidečko  

 PO a ST 10:00 – 16:30 h  
 SO          07:00 – 10:30 h 
 Sběrné místo je dostupné pro 
občany Lidečka.   

http://www.ekolamp.cz


Stránka 4 
ZPRAVODAJ IV.  

     Letošní 17. Lidečkovský jar-
mark se uskutečnil v sobotu 4. 
listopadu. Na pořádání se podíle-
ly složky naší obce pod patronací 
Společenského klubu a Obce 
Lidečko.  
     Linoucí se vůně vařených za-
bijačkových specialit od řezníka 
pana Rittra, zabijačkové máčky a 
ovarové polévky a mnoho dalších 
pochoutek přilákalo na jarmark 
návštěvníky z blízkého, ale i širo-
kého okolí. Nechyběl ani veselý 
dvorek p. Vojtěcha Molka. K to-
mu všemu vyhrávala dechová 
hudba Lidečanka.  
     Řezbářské umění s motorovou 

pilou nám ukázal pan Martin Da-
něk z Valašské Polanky. Řezbář-
ství předvedl také pan Alois Zá-
drapa s vnukem a pan Martin Fi-
lák se synem, výrobu březových 
metel předvedli pánové Jiří On-
dřej st. a ml., kteří jsou držitelé 
titulu Mistr tradiční rukodělné 
výroby Zlínského kraje.  
     Ve Společenském centru pro-
bíhala soutěž „O nejlepší domácí 
chleba“ Na stupních vítězů se 
umístily p. Kateřina Zádrapová – 
Kváskový špaldový chléb, p. 
Aneta Macháčová – Anetčin do-
mácí chléb, p. Marie Šviráková - 
Jednoduchý domácí chleba. Ve-

řejnosti nejvíce chutnal Škvarko-
vý chléb od p. Pavlíny Kurtinové.  
          Děkujeme všem místním i 
přespolním prodejcům, těm, kteří 
nabízeli své ručně vytvořené vý-
robky a produkty. Velké poděko-
vání patří všem organizátorům a 
pracovníkům obce za pomoc s 
přípravou celé akce, zastupitelům, 
členům, kteří aktivně pracují pro 
své složky, soutěžícím, porotcům, 
panu Molkovi, řezbářům, ale také 
především všem návštěvníkům 
našeho Lidečkovského jarmarku. 

     Milena Pavlíková 

     V prosinci proběhla ve Spole-
čenském centru výstava sbírky 
BARBIE panenek a sbírky andě-
lů. 
     Sbírka andělů byla zapůjčena 
od paní Ludmily Paláčkové 
z Lužné, která je sbírá už 28 let. 
Vystavovaná sbírka má více než 
400 kusů.  
     Sbírka BARBIE panenek a 
dalších doplňků byly zapůjčena 
od paní Jany Šipulové (80 let) 

z Nového Hrozenkova, která pa-
nenky sbírá od roku 2006. Panen-
ky byly vystaveny do pohádek 
známých i méně známých  Walta 
Disneye. Vystavovaná sbírka mě-
la celkem 120 kusů panenek a 
panáčků. Celá sbírka paní Jany 
Šipulové má celkem 700 kusů 
postaviček.  
     Součástí výstavy byly i výrob-
ky děti z mateřské školy a ze 
školní družiny. 

     Děkujeme za zapůjčení sbírek 
paní Ludmile Paláčkové a Janě 
Šipulové a přejeme jim, aby se 
jejich sbírky rozšiřovaly a všude 
dělaly radost jako u nás 
v Lidečku. Děkujeme také všem 
co nám pomohli při organizaci 
výstavy. Velké poděkování patří 
také vám všem, kteří jste si uděla-
li čas a výstavu navštívili a pod-
pořili.  

Milena Pavlíková 
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     Na podzim během dvou měsí-
ců se nám „urodilo“ mnoho akcí. 
Na naší první schůzce po prázd-
ninách jsme řešily především 
rozpisy služeb na jednotlivé akce 
tak, abychom stihly pokrýt časy a 
zároveň se prostřídat, ať už kvůli 
práci nebo dětem doma.  
     Ve středu 11. října se tři mladí 
zdravotníci z naší místní skupiny 
zapojili jako dobrovolníci do ce-
lostátní akce Papučový den. Tato 
akce byla na podporu a povědomí 
domácích hospiců v ČR. Naši 
mladí podpořili domácí hospic 
Devětsil.  
     Ve čtvrtek 12. 10. 2023 jsme 
pořádaly ve Farním centru v 
Lidečku přednášku  Mgr. Jarmily 
Podhorné na téma Bylinné tink-
tury a jejich využití. Také si lidé 
mohli nakoupit výrobky firmy 

Naděje, kterou paní Podhorná 
založila a provozuje, nebo si 
mohli nechat sestavit přímo by-
linnou kůru na jejich zdravotní 
problémy. K naší velké radosti se 
všechna místa k sezení zaplnila.  
     Další týden už nás čekala akce 
Společenského klubu - setkání 
seniorů, kde každoročně zajišťu-
jeme obsluhu. Tady bylo opravdu 
zapotřebí udělat rozpis služeb, 
abychom se nějak prostřídaly, 
protože se jednalo o všední den a 
čas od 14:00 - 22:00, což je pro 
pracující maminky nebo mamin-
ky s malými dětmi dost náročné. 
V plánu jsme letos měly i společ-
ný stmelovací „výlet za kultu-
rou“. Muzikál v Praze vzhledem 
k času a vytíženosti nás všech 
padl, ale zvládly jsme alespoň 
divadelní představení s příznač-

ným názvem - Ženy na pokraji 
nervového zhroucení - v Měst-
ském divadle Zlín.  
     Měly jsme 14 dní pauzu, aby-
chom pak hned 4. 11. opět smaži-
ly a rozlévaly punč na místním 
Lidečkovském jarmaku.  
     Jak jsme psaly na úvod, pod-
zim byl vskutku úrodný, což je 
nakonec moc dobře, když si člo-
věk uvědomí, co bylo před dvě-
ma lety. Jako každý rok, tak i ten 
letošní si necháváme na adventní 
čas klid od všeho schůzování, 
akcí a chceme se věnovat do vý-
roční schůze našim rodinám.  
     Přejeme vám pokojné svátky a 
hojnost zdraví a Božího požehná-
ní do roku 2024.  

výbor ČČK 

Přednáška ve Farním centru Setkání seniorů 

Městské divadlo Zlín Papučový den 
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     Letos v lednu (2023) jsme pro-
šli jedním z nejtěžších období na-
ší rodiny. Tatínkovo chronické 
srdeční selhání se dostalo do ter-
minální fáze a již mu nebylo po-
moci. 
     Do nemocnice jsme ho vezli 
zhruba po 10 dnech velkých pro-
blémů s dýcháním. Bylo mu tak 
špatně, že odmítal jíst i pít. Na 
interní ambulanci strávil kolem 
10 hodin – čekáním na vyšetření, 
na výsledky, na efekt ambulantně 
podané infuze s lékem na srdce. 
Tatínkovi nic z toho neulevilo, dál 
se dusil... Sloužící lékař nám sdě-
lil, že už vyčerpal všechny mož-
nosti léčby. Ke konzultaci ohled-
ně tatínkova stavu si zavolal i pri-
máře interny, který jen otočil pa-
lec ruky dolů (jakože „konečná”). 
Jak jsme se dozvěděli až mnohem 
později, tatínek toto gesto viděl… 
Poslali nás i s tatínkem domů. 
     Zpětně jsem „ráda”, že tatínka 
nechtěli hospitalizovat. Jsem pře-
svědčená, že v nemocnici by ze-
mřel během pár dní. Náš zdravot-
ní systém není personálně ani ji-
nak připravený na důstojný od-
chod člověka z tohoto světa ani 
na možnost, aby byl v posledních 
dnech obklopený svojí rodinou. 
     V naprostém zoufalství jsem 
tedy v devět hodin večer zavolala 
sestřičce z Domácího hospice De-
větsil a ptala se podmínky přijetí 
pacienta do jejich péče. Hned 
další den ráno sestřička přijela 
k nám domů (byla sobota), dovez-
la oxygenátor a veškeré potřebné 
léky ke zvládání nepříjemných 
symptomů, jež doprovázejí termi-
nální stav tohoto onemocnění. 
Vše nám vysvětlila a ubezpečila 
nás, že můžeme kdykoliv (ve dne 
v noci) zatelefonovat. Následující 
den nás navštívila lékařka Devět-
silu a proběhlo i formální přijetí 
tatínka do hospicové péče. 
     Díky rychlé, citlivé a odborně 

nastavené léčbě příznaků se tatín-
kovi velmi výrazně ulevilo. Duš-
nost se zmírnila, nevolnost takřka 
ustoupila, bolesti nulové. Jsem 
přesvědčena o tom, že takto na-
stavit léčbu symptomů umějí jen 
specialisté v paliativní péči. Díky 
tomu a jistě i díky pobytu doma 
„ve svém a se svými“ tu s námi 
tatínek byl do konce března, tedy 
skoro 3 měsíce. 
     Bylo to nejtěžší období v životě 
nás všech. Zároveň velmi hlubo-
ké, velmi intenzivně prožívané, 
nejvíc smysluplné. Čas jakoby se 
zastavil, zpomalil …. řešili jsme 
jen to, aby tatínkovi bylo dobře, 
aby měl první poslední, nač si 
vzpomene. Když mu bylo lépe, 
snažili jsme se o rozptýlení a zaži-
li díky tomu několik krásných 
chvil, radosti a štěstí. Nesmírně 
silným zážitkem byl samotný od-
chod tatínka. Zemřel nám 
v náručí. Sestřička z hospice, kte-
rá záhy přijela, nám do tohoto 
intimního časoprostoru vnesla 
tolik soucitně pozitivní energie, že 
to nejde slovy vypovědět. Plakali 
jsme a zároveň se usmívali. Chtě-
lo se mi křičet do celého světa: 
Aleluja! ….lidé, umírejme doma! 
Mezi svými, ve svém, s nejvyšší 
důstojností… 
     To, co nás po jeho smrti drží 
nad vodou, je vědomí, že tatínek 
zemřel doma, že jsme pro něj 
udělali maximum, že jsme v kaž-
dém okamžiku mohli reagovat na 
jeho potřeby a přání. Děkujeme 
také úžasným lidem z Domácího 
hospice Devětsil. Nesli nás jako 
andělé na křídlech porozumění, 
konkrétní pomoci a provedli nás 
celým tímto velmi náročným ob-
dobím. 
     Ač ztráta milovaného tatínka 
bude bolet navždy, dokážeme jít 
dál. Díky tomu, že byl doma. Že 
jsme včasným převzetím do hospi-
cové péče získali tolik vzácný čas. 

A že byl někdo, na koho jsme se 
mohli v těchto chvílích obrátit, 
získat pomoc, doporučení a úžas-
ně lidskou podporu. 
     Děkujeme ještě jednou!  

rodina pana Pavla Červenky 
     Milí přátelé z rodin, se který-
mi jsme se seznámili při doprová-
zení vašeho drahého člena rodiny. 
Při příležitosti vánočních svátků a 
začátku nového roku vás chceme 
pozdravit a znovu poděkovat, že 
jste nám umožnili být po určitou 
dobu součástí náročného a přitom 
krásného úkolu překročit druhý, 
neznámý břeh života. 
     Vánoce nám připomínají naro-
zení Boha jako člověka, malého 
Ježíška v Betlémě, aby nám svým 
životem ukázal svou nekonečnou 
lásku, kterou dokonale poznáme 
až jednou na věčnosti. Věříme, že 
vaši drazí ji už poznali a v plnosti 
zakoušejí. 
     Přejeme vám, aby nastávající 
svátky pro vás nebyly jen smut-
nou vzpomínkou, že někdo drahý 
u vašeho štědrovečerního stolu 
chybí, ale též nadějí, že jednou 
budete spolu hodovat bez kon-
ce… Radostné Vánoce, pokojné a 
požehnané dny celého příštího 
roku vám ze srdce přejí 

vaše „Devětsilky“ 
Devětsil – váš domácí hospic 
pro Vsetínsko a Zlínsko/ 
www.hospicdevetsil.cz / 

http://www.hospicdevetsil.cz/
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Poskytuje pomoc při administraci žádosti do programu Nová zelená úsporám 
Light a výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje. 

Kdo může žádat?  

Vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, nebo trvale obývané rekreační stavby za podmínky, že:  
 jsou všichni členové domácnosti příjemci starobního důchodu nebo invalidního důchodu 3. stupně, 

 domácnosti pobírající příspěvek na bydlení, 

 domácnosti pobírající přídavky na děti. 

Dotace max. 150 000 Kč na zateplení a  
max. 90 000 Kč na solární ohřev vody,   
vyplácena zálohově  
 
 

Za co mohu starý kotel na tuhá paliva 1. nebo 2. 
emisní třídy vyměnit?  
  kotel na biomasu automatický i ruční,  
      max. 130 000 Kč,  
  tepelné čerpadlo max. 180 000 Kč 

Nebojte se na nás obrátit pro bezplatné poradenství. 

MAS Hornolidečska, z.s., kancelář: Lidečko 36, 756 12 (budova ZŠ Lidečko) 
 

V prosinci bude Penzion v provozu do 19. 12. 2023. 

20. - 26. 12.               Zavřeno. 

27. 12. - 29. 12.         Otevřeno. 

30. 12.  - 1. 1. 2024   Pouze pro ubytované hosty.  

2. 1.  - 4. 1. 2024        Zavřeno. 

Těšíme se na vás od 5. 1. 2024. 

Přejeme vám hezký konec roku a příjemné svátky. 
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Letošní školní i 
skautský rok jsme již tradičně 
odstartovali táborákem, kterého 
se mohli zúčastnit všichni malí i 
velcí skauti a skautky z našeho 
střediska. Po dlouhém létě jsme 
se konečně mohli všichni potkat, 
popovídat si, zahrát si hry nebo si 
opéct pořádně sladké marshmall-
ows. Táboráku se zúčastnili také 
skauti z našeho nedávno založe-
ného oddílu ve Valašské Polance. 
A v neposlední řadě jsme během 
táboráku rozdali bobříky 
z letošního tábora a že jich bylo 
dost!  

     V říjnu jsme pomáhali 
s doprovodným programem na 
Hospodářském dnu ekofarmy 
Agrofyto. Naši vedoucí a rádcové 
měli pro děti připravený zábavný 
program jako třeba dojení dřevě-
né krávy, výroba oveček nebo 
skákání do sena, což je každoroč-
ně nejoblíbenější aktivita nejed-
noho malého návštěvníka farmy.  
     Jeden víkend v listopadu si 
chlapci a dívky z oddílu Dvojka 
užili na Myšárně ve Vizovicích, 
kde se třeba učili první pomoc, 
ale hraní spousty zábavných her 
je taky neminulo. Během podzi-

mu jsme zažili i nemálo oddílo-
vých schůzek, včetně drakiády. 
Děti pořádně vyvětraly krásné, ať 
už kupované nebo doma vyrobe-
né draky.  
     Už teď se moc těšíme na vše, 
co nás čeká v zimě, mimo jiné 
třeba Betlémské světlo. Jak je již 
naší tradicí, během Štědrého dne 
se vydáme na obchůzku po Horní 
Lidči i Lidečku a budeme vám do 
domovů přinášet plamen naděje, 
který k nám až z Betléma dopu-
toval.         

Kateřina Šomanová         

     Na počátku bylo Slovo a to 
Slovo bylo u Boha a to Slovo bylo 
Bůh. Vše bylo skrze ně a bez něho 
nebylo nic. Co bylo v něm, byl 
život - a ten život byl světlem lidí. 
Světlo svítí ve tmě a tma se ho 
nezmocnila. Ale jakými temnými 
kouty muselo Světlo projít? Zve-
me vás na pradávnou i současnou 
cestu Světla do Betléma a z Betlé-
ma do celého světa. Na cestu, kte-
rá může změnit nejen to, jak pro-
žijete letošní Vánoce. 
     V pátek 22. prosince jste sr-
dečně zváni k poslednímu advent-
nímu naladění na nadcházející 
Vánoce při venkovním divadel-
ním představení Světlo posvátné 

noci, které poprvé vzniká napříč 
celou farností Lidečko díky Lid-
čanům i Lidečkovjanům všech 
generací. Nejedná se ale o tradič-
ní živý betlém: Světlo posvátné 
noci je především vyprávěním o 
tom, co se dělo před Vánoci, než 
na svět přišlo Světlo v podobě 
malého dítěte, a o tom, jakou roli 
v tomto příběhu máme my sami.  
     Přijďte se naposledy před Vá-
noci na chvíli zastavit, nechte 
chvíli úklid úklidem a pojďme se 
potkat: se sousedy, známými, 
Lidečkovjany i Lidčany. Po před-
stavení jste všichni zváni na se-
tkání u svařáku! 
 

Představení se koná 22. 12. 
2023 v 17.30 u farního centra 
v Lidečku 

Hrají a zpívají: Lidečkovjané a 
Lidčané napříč všemi generacemi 
Za hudbou stojí: kapela Dobrá 
otázka v čele s Martou Sýkoro-
vou 
Scénář, režie, loutky: Sára Ma-
tůšová 
Dramaturgie, produkce, stínohra: 
Lenka Ryzová a Iveta Tomečko-
vá 
Kostýmy šijí: Michaela Kubicová 
st. a Michaela Kubicová ml. a 
další 
Světlo: Marek Filák 
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     V měsíci září, jak jsme již minule psali, jsme 
začali se setkáváním různých společenství a skupin 
v naší farnosti, abychom se načerpali a navzájem se 
povzbudili.  
     Po společném setkání Modliteb matek se 7. 10. 
uskutečnilo setkání členů živého růžence. Začali 
jsme modlitbou růžence přede mší svatou, následo-
vala mše svatá za živé a zemřelé členy a po mši ná-
sledoval společný čas ve Farním centru. Tentokráte 
za námi přijela Karla Jakubcová, aby nám svědčila 
o tom, jak ji tato modlitba pomáhala a pomáhá v 
životě. Byli jsme moc rádi, že i přes krásné počasí 
bylo Farní centrum plné.  
     Také letos nechyběla farní drakiáda. První pokus 
kvůli špatnému počasí nevyšel, ale ten druhý       
15. 10. se již povedl. Opět jsme se sešli na kopci 
nad místním hřbitovem, abychom strávili společné 
odpoledne při pouštění draků. Děkujeme všem mla-
dým, kteří nám toto odpoledne připravili.    
     O týden později se naše farnost opět zapojila do 
Misijního mostu a Misijní neděle. V sobotu 21. 10. 
2023 v 18.30 h jsme se v rámci Misijního mostu 
spojili se všemi ostatními lidmi na celém světě v 
modlitbě růžence za misie a misionáře.  
     V neděli 22. 10. 2023 byli všichni zváni po kaž-
dé mši sv. do Farního centra, kde děti ze scholičky 
připravily „Jablečnou kavárnu“. Lidé si zde mohli 
dát štrúdl či nějakou jablečnou dobrotu a k tomu 
kávu nebo „horké jablko“. Také si mohli vybrat ně-
jaký drobný podzimní výrobek, který pro ně děti 
připravily. Dobrovolným přispěním do misijní po-
kladničky tak lidé podpořili „Papežská misijní díla 
dětí“. Tentokrát to byla částka 20 061 Kč, která by-
la odeslána na misie.    
     V čase podzimních prázdnin se skupinka 14 star-
ších ministrantů spolu s otcem Petrem vydala do 
krytého bazénu ve Valašském Meziříčí. Poté jsme 
se ještě stavili v KFC, abychom naplnili pobytem v 
bazénu vyhladovělá břicha. Cílem tohoto výletu 
bylo prožít společný čas a také poděkování minis-
trantům za jejich službu. 
     Na konci října jsme s více než 50 farníky vyrazi-
li na evangelizační turné Godzone Tour do Zlína. 
Program předčil naše očekávání - organizátoři šli 
letos opravdu „na dřeň“ a svědčili o Kristu způso-
bem, který byl pochopitelný každému v hledišti. I 
téma se letos dotklo všech: slova „Neboj se“ totiž 
občas potřebuje slyšet každý z nás.      
     Na první pátek v měsíci prosinci (1. 12.) se takto 
sešli akolyté, kteří při mši svaté pomáhají rozdávat 

svaté přijímání a také navštěvují nemocné a každou 
neděli jim přináší do domu živého Krista v eucha-
ristii. Společně jsme se duchovně povzbudili a také 
si vyměnili praktické zkušenosti z této krásné služ-
by.  
     V prosinci jsme uspořádali již tradiční adventní 
duchovní obnovu ve Společenském centru, kterou 
tentokrát vedl P. Vojtěch Kodet. Jsme moc rádi, že 
tuto možnost využili jak naši farníci, tak i lidé 
z okolí a zcela zaplnili sál, aby se mohli duchovně 
připravit na nadcházející čas.  
     V sobotu 16. prosince 2023 navštívili mladí z 
naší farnosti seniory v naší obci starší 80 let, aby 
jim popřáli krásné Vánoce a přinesli malý dáreček k 
potěšení.  
     Přejeme vám i sobě navzájem, aby vánoční čas 
byl pro nás všechny příležitostí k upevnění vztahů 
nebo k jejich obnovení nejen v našich rodinách, 
v zaměstnání, v sousedství, ale i v celé farnosti. Kéž 
necháme Ježíše – Světlo světa se narodit a zazářit 
do všech našich temnot! Hojnost Božího požehnání 
do nadcházejícího roku 2024 vám se srdce přeje  

pastorační rada 

Misijní jarmark 
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     Vážení čtenáři, 
     čas adventu je u konce a před 
námi jsou vánoční svátky, o kte-
rých se říká, že jsou svátky klidu 
a míru. Přejme si, aby tato slova 
provázela nejen letošní Vánoce, 
ale i ty ostatní, které budou násle-
dovat. 
     V nynějším školním roce 
2023/2024 navštěvuje naši školu 
56 dětí. Máme i nadále 5 samo-
statných tříd a 1 oddělení školní 
družiny. Dopředu plánované čin-
nosti se nám podařilo splnit. Dě-
tem se snažíme pobyt ve škole 
zpestřit občasnými zábavnými 
aktivitami, které jim činí pobyt ve 
škole zajímavější. 

 Přehled realizovaných aktivit: 
Taneční dopoledne  

     Páteční dopoledne 3. listopadu 
přijel dětem zpříjemnit Doctor 
Dancer (Jaroslav Havelka) se 
svým příběhem „ZÁCHRANA 
ZEMĚ“. Pod jeho vedením se 
děti naučily různé taneční kreace 
v rytmu populárních písní a secvi-
čily tanec, který si na závěr pro-
gramu společně zatančily. Na pa-
mátku obdržely obrázkové kartič-
ky s odkazem na nový originální 
komiks a další suvenýry možné k 
zakoupení. Netradiční taneční 
tělocvik se dětem velmi líbil.  

Beseda s Policií ČR  

     Koncem listopadu měli žáci   

1. - 5. ročníku besedu s Policií 
ČR. Cílem setkání bylo nejen při-
blížit dětem toto povolání, ale 
hlavně děti seznámit s problema-
tikou jejich osobní bezpečnosti. 
Beseda byla zaměřena především 
na bezpečnost v silničním provo-
zu, která zahrnovala jízdu na ko-
le, přecházení silnice po přechodu 
i mimo něj. 

Městské divadlo Zlín 
     Asi 40  žáků naší školy si při-
hlásilo předplatné  do divadla, 
které navštěvujeme 4krát během 
školního roku. 

Sběr papíru 

     V měsíci listopadu jsme zorga-
nizovali sběr papíru. Výtěžek je 
využit na odměny v různých  
školních soutěžích, úhrada dětem 
na konci školního roku za občer-
stvení, úhrada kina, případně kul-
turního vystoupení dle zbývají-
cích financí. 

Mikuláš ve škole 
     Jako každoročně, tak i letos 
proběhla ve škole Mikulášská na-
dílka, kterou dětem předal Miku-
láš s čerty. Na této akci se podílel 
KPŠ (klub přátel školy) zajiště-
ním balíčků pro děti. Všem zú-
častněným – rodičům, Mikuláši i 
čertům děkujeme za tuto tradiční 
akci. 
Beseda s paní Povalačovou – 

spolupráce s knihovnou v 

Horní Lidči 

     V měsíci prosinci jsme k nám 
do školy pozvali p. Povalačovou 
z Místní knihovny v Horní Lidči, 
která si pro děti připravila pouta-
vý vánoční program. 

Vánoční hvězdy 
     V měsíci prosinci jsme se opět 
zapojili do charitativní sbírky Vá-
noční hvězda, kterou pořádá Šan-
ce Olomouc. Zakoupením květiny 
pomáháme malým pacientům, 
jejich rodinám a zdravotníkům na 
hemato-onkologickém oddělení 
Dětské kliniky FN v Olomouci. 
Poděkování  náleží všem rodi-
čům, kteří  tuto dobrovolnou akci 
podpořili a přispěli svým dětem 
k zakoupení vánoční květiny. 

Vánoce v Alcedu 
     Tradičně také letos probíhaly 
v Alcedu vánoční výukové pro-
gramy, kterých jsme se s naší 
školou zúčastnili. Pro všechny 
děti  byly připraveny tři tematické 
dílny. Pekli jsme  vánoční  cukro-
ví a povídali si o tradicích spoje-
ných s jídlem a štědrovečerní ta-
bulí. V dílně lidových tradic jsme 
odlévali cín, který nám přes nej-
různější tvary přinesl mnoho 
krásných přání do nového roku. A 
samozřejmě jsme tvořili vánoční 
ozdoby. Celý program začínal s 
cimbálovou muzikou a živým 
betlémem. Společně jsme si při-

Taneční dopoledne Vánoce v Alcedu 
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     V lednu jsme uspřádali tradič-
ní maškarní plesy jak pro děti, 
tak i pro dospělé na téma „ZOO“. 
Obě akce byly hojně navštívené a 
měly kladné ohlasy.  
     V únoru proběhly volby nové-
ho předsedy. Pana Petra Gargulá-
ka vystřídala v postu předsedy 
paní Marcela Fojtů. Tímto bych 
chtěla jménem svým a za celý 
tým KPŠ poděkovat Petru Gar-
gulákovi a jeho ženě Jitce za je-
jich obětavou práci, kterou vyko-
návali úctyhodných 7 let. Velké 

díky patří i manželům Šomano-
vým, kteří byli velkým článkem 
a tahounem KPŠ. Zároveň děku-
jeme za obětavou práci i všem 
ostatním, kteří v tomto roce čin-
nost v KPŠ ukončili.  
     Poté jsme zahájili přípravu 
dětského dne se spaním ve škole, 
které proběhlo na začátku června. 
Teď v prosinci nás čekala přípra-
va mikulášských balíčků pro děti 
do školy. Nyní už pilně pracuje-
me na přípravách maškarních 
plesů, které se uskuteční 27. 1. 

2024 v KD Lidečko. 
     Činnost KPŠ by nebyla mož-
ná bez obětavé práce rodičů a 
vstřícnosti Obce Lidečko, Spole-
čenského klubu a školy. Tímto 
bych ráda poděkovala všem, kteří 
se zapojují do činnosti KPŠ, ob-
ci, škole a popřála krásné prožití 
svátků vánočních a do roku 2024 
přeji hlavně hodně zdraví! Totéž 
přeji za všechny členy KPŠ i 
vám, drazí spoluobčané. 

za celý tým KPŠ 
Marcela Fojtů 

pomněli původní křesťanský význam Vánoc a zpě-
vem vánočních koled jsme si připravili krásnou vá-
noční atmosféru, která se linula všemi dílnami.  

Česko zpívá koledy 
     Závěr kalendářního roku byl opět spojen se  za-
pojením do projektu Česko zpívá koledy. Ve spolu-
práci s Obcí Lidečko byla navozena kouzelná atmo-
sféra, která zahrnovala zpěv koled, rozsvícení vá-
nočního stromu a ochutnávku punče. Děti z naší 
školy zazpívaly pod vedením paní učitelky Mgr. Ivy 
Matuštíkové a paní vychovatelky ŠD Dominiky Zá-
drapové vánoční koledy, ke kterým se přidali obča-
né z Lidečka i ostatní, kteří si přišli zpříjemnit ad-
ventní podvečer. 

Vánoční besídky ve třídách 

     Poslední den tohoto roku bude ukončen vánoční-

mi besídkami ve třídách s tradičním předáváním 
dárků a  zpěvem známých vánočních  koled společ-
ně u velkého vánočního stromu. 
     Vážení čtenáři, dovolte mi, abych vám jménem 
svým i jménem všech zaměstnanců školy co nejsr-
dečněji popřála krásný a poklidný rok 2024. Nechť 
vás provází pohodové Vánoce plné lásky, porozu-
mění   a milých setkávání s těmi, které máte nejra-
ději. 

Mgr. Alena Lišková 
ředitelka školy 
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     Tak nám skončil fotbalový 
podzim, který byl pro náš fotba-
lový klub velmi náročný, ale taky 
úspěšný. 
     Náš hlavní mužský tým pod 
vedením Radka Číže dokončil 
podzimní část, po postupu do 
krajské I.A třídy, skupina A, na 
11. místě se ziskem 14 bodů. 
Nejlepším střelcem týmu je Aleš 
Číž, který vstřelil 5 gólů, za ním 
je se čtyřmi brankami Vojtěch 
Ryza a tři góly na podzim vstřelil 
Patrik Juřička. I přes nízký počet 
získaných bodů se náš mladý tým 
prezentoval dobrým fotbalem. 
Nejvíc náš tým během podzimní 
části trápila slabá produktivita a 
špatná koncovka. Ve většině zá-
pasů jsme se soupeřům dokázali 
herně minimálně vyrovnat, doká-
zali jsme si vytvořit plno vylože-
ných šancí, ale naši střelci se bě-
hem podzimu s dobrou formou 
nepotkali. My si ale ceníme toho, 
že jsme ve vyšší Krajské soutěži 
konkurenceschopní a věříme, že 
naše nedostatky do jarní části 
vylepšíme. Zimní přípravu naše 
áčko zahájí druhý týden v lednu. 
Tréninky budou 2x týdně venku. 
V plánu je taky zimní soustředění 
a čtyři přátelské zápasy.  
     Béčko pod trenérem Zdeňkem 
Havelkou se v nové sezoně cel-
kem stabilizovalo. Brankářský 
post si podmanili oba doroste-
nečtí gólmani, Lukáš Hyžák a 
Matěj Mikulášek, zkušené hráče 
doplnili naši dorostenci (Jan Ja-
náč, Adam Brhel, Robin Tichý, 
Dominik Hyžák) nebo střídající 
ogaři z áčka a na výkonech naše-
ho druhého mužského týmu to 
bylo během podzimu znát. Pod-
zimní část naše béčko zakončilo 
na 7. místě se ziskem 12 bodů. 
Nejlepším střelcem týmu je s pěti 
brankami Lukáš Gargulák, za 
ním se třemi góly jsou Jan Janáč 

a Petr Sekula.  
     Největším překvapením pod-
zimní části jsou výsledky a před-
vedená hra našeho dorostu 
v Krajské soutěži, skupiny A. 
Naši dorostenci pod vedením tre-
nérského tria Alois Filák, Jarmil 
Ryza a Josef Hyžák jsou po pod-
zimní části na prvním místě ta-
bulky se ziskem 26 bodů za 8 
výher, 2 remízy a jednu prohru. 
Náš sdružený tým má nejlepší 
defenzivu v soutěži, když jsme 
inkasovali nejmíň branek ze 
všech týmů. V ofenzivní části 
musíme zlepšit finální fázi a za-
končení, protože jsme si během 
podzimních zápasů vypracovali 
plno jasných brankových šancí, 
ale s jejich proměněním jsme 
měli velký problém. Nejlepším 
střelcem týmu je Jan Janáč, který 
vstřelil 7 branek, za ním jsou Ja-
kub Číž a kapitán František No-
vák s pěti brankami a tři branky 
vstřelili Jan Vaněk a Dominik 
Hyžák. Velkou jistotou jsou pro 
nás oba gólmani, Lukáš Hyžák a 
Matěj Mikulášek. Zimní příprava 
začne druhý týden v lednu, do-
rostenci budou trénovat 2x týdně 
venku a jednou v tělocvičně. 
V plánu je víkendové soustředění 
a čtyři přátelské zápasy.  
     Starší žáci pod vedením Ro-
mana Mikuláška a Martina Lišky 
zakončili podzimní část na krás-
ném třetím místě se ziskem 13 
bodů. Nejlepším střelcem týmu 
je Jan Mikulášek, který nastřílel 
7 branek, za ním je s pěti branka-
mi kapitán týmu Matyáš Faldík a 
tři branky má na kontě Jakub 
Sáblík. Starší žáci patří mezi nej-
mladší týmy v šestičlenné soutě-
ži, přesto dokážou být konkuren-
ceschopní, což je super. Zimní 

přípravu začnou trenéři v první 
půlce ledna, trénovat budou 2x 
týdně v tělocvičně a v plánu jsou 
i přátelské zápasy s týmy 
v našem okolí. 
     Mladší žáci pod taktovkou 
Romana Mikuláška a Petra Ba-
klíka zvládli svou první půlsezo-
nu v Okresním přeboru velmi 
dobře a skončili na 9. místě, se 
ziskem sedmi bodů. Nejlepším 
střelcem týmu je Šimon Kolínek 
s pěti brankami, za ním jsou 
čtyřgóloví střelci Robin Číž a 
Patrik Doleček. Náš kádr je vel-
mi mladý, většina ogarů ještě 
věkem patří do starší přípravky a 
na to, že v této kategorii začíná-
me, tak jsme ve většině zápasů 
dokázali soupeři herně vyrovnat. 
V těchto našich mladších roční-
cích opět tkví velký potenciál.  
     Starší přípravka pod vedením 
Petra Baklíka odehrála na pod-
zim devět zápasů, ve kterých 
vždy padalo plno branek, což je 
super, protože děti fotbal moc 
baví. Společně se naši mladí fot-
balisti a fotbalistky učí základ-
ním fotbalovým dovednostem, 
učí se přijmout porážky a slavit 
výhry, držet při sobě, bojovat 
jeden za druhého jako TÝM. Do 
zápasů starší přípravky během 
podzimu zasáhlo 16 dětí, což je 
krásné číslo, a jsme za to moc 
rádi. Nejlepším střelcem týmu je 
Ondřej Jařab, který nastřílel 25 
branek, za ním je s krásnými 17 
brankami Šimon Zádrapa a třetí 
je Petr Baklík junior, který na-
střílel 10 gólů. Zimní příprava 
týmu začne taky v první půlce 
ledna. Tým bude trénovat 2x týd-
ně v tělocvičně, v plánu jsou 
účasti na dvou turnajích této ka-
tegorie.  
     Naše mladší přípravka pod 
vedením Kláry Janáčové, Marka 
Filáka, Dominika Skřipky a Ve-
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roniky Kocourkové se nám na 
podzim krásně rozrostla. Během 
podzimu do turnajů zasáhlo 29 
fotbalistů a fotbalistek, nejen 
z Lidečka, ale i z Horní Lidče, 
Střelné a Půlčín, což je nádherné 
číslo a dokonce jsme si mohli 
dovolit ten luxus, že na některých 
turnajích, kde byli soupeři taky 
zastoupeni větším počtem dětí, 
jsme mohli hráče rozdělit na dva 
týmy, na ty zkušenější a na úplné 
začátečníky. Je to super příleži-
tost, díky které si i ti nejmenší 
mohli v turnaji pořádně zahrát, 
vsítit své první góly, zažít, spolu 
s rodiči, své první emoce z této 
krásné hry. Velké díky patří i 
všem rodičům, kteří své děti pod-
porují, vozí je na tréninky a po-
vzbuzují je na turnajích. I mladší 
přípravka má do konce roku za-
slouženou přestávku a od ledna 
budou probíhat tréninky 2x týdně 
v tělocvičně. Tímto chceme 
pozvat děti od ročníku 2013 a 
mladší a jejich rodiče, pokud 
uvažují nad tím, že by své dítě 
chtěli dát do fotbalu, přijďte, 
ozvěte se nám, budeme moc rádi. 
Jsme tu super parta, jak všichni 
trenéři, tak i děti a rodiče. Kon-
taktovat nás můžete jakkoliv, na 
facebooku, internetu, osobně ne-
bo telefonicky na čísle 603  433 
943 nebo 734 567 871.  
     Protože chceme úroveň našich 
tréninků neustále zvyšovat a naši 
trenéři se chtějí vzdělávat, tak se 
poprvé v dějinách přihlásili na 
školení C licence dvě naše tre-
nérky mladší přípravky, Klára 
Janáčová a Veronika Kocourko-
vá. Obě školení zvládly, navíc 
tam byly jediné dvě zástupkyně 
něžného pohlaví a my jsme na ně 
moc hrdí, protože na obě pěli 
školitelé chválu a udělali našemu 
klubu výborné jméno.  
     Během podzimní části jsme 
opět zapracovali významným 
způsobem na okolí našeho hřiště 

a šaten. Díky podpoře našeho 
obecního úřadu jsme vybetono-
vali novou terasu a ještě vykopa-
li, zavezli a položili zámkovou 
dlažbu na chodníku kolem šaten 
před terasou. Nyní nám už chybí 
dodělat dořezy a zámkovou dlaž-
bu zasypat pískem. Na poslední 
brigádě jsme taky zazimovali 
hřiště, udělali pořádek v celém 
vnitřním i venkovním areálu.  
     Do konce roku proběhnou ješ-
tě dvě tradiční akce. Před kon-
cem roku proběhne druhý ročník 
silvestrovského výšlapu pro hrá-
če, trenéry a fanoušky. Tímto vás 
na tuto akci chceme srdečně 
pozvat. Datum bude upřesněn. 
Na Silvestra dopoledne proběhne 
klasický silvestrovský fotbálek, 
na který vás všechny chceme sr-
dečně pozvat, ať už jako aktivní 
účastníky nebo fanoušky. Během 
první půlky ledna naskočí všech-
ny naše týmy do zimní přípravy. 
Jarní část zahájí náš A-tým 
v neděli 24. 3. 2024, dorostenci a 
další týmy zahájí jarní část o dva 
týdny později. V pátek 26. 1. 

2024 v 18.30 h proběhne 
v kulturním domě nahoře výroční 
členská schůze, na kterou vás, 
všechny členy a fanoušky SK 
Lidečka srdečně zveme.  
     Závěrem chceme moc podě-
kovat všem brigádníkům, kteří 
moc na brigádách pomohli. Bez 
vaší pomoci bychom všechny ty 
úpravy a renovace nezvládli. Dě-
kujeme taky všem, co se angažují 
a pomáhají na našich domácích 
zápasech. Děkujeme taky všem 
fanouškům, kteří zápasy všech 
našich týmů hojně navštěvují a 
my jsme za to moc rádi. A taky 
chceme poděkovat všem trené-
rům a hráčům, kteří se podílejí na 
fungování našeho klubu.  
     Do nového roku 2024 vám, 
všem obyvatelům naší krásné 
obce chceme popřát hodně zdra-
ví, štěstí, Božího požehnání, 
mnoho radostných chvil, pohody 
a dobré nálady. My, SK Lidečko, 
se na vás budeme v novém roce 
2024 opět moc těšit a spoléhat na 
vaši přízeň a podporu. 

SK Lidečko 

SDH Lidečko srdečně zve své členy na výroční valnou hromadu, 
která se uskuteční v sobotu 6. 1. 2024 v 17 hodin ve velkém sále 
Společenského centra v Lidečku. Očekáváme účast členů ve vycház-
kovém stejnokroji.  
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Obecní Zpravodaj vychází nepravidelně, dle potřeby a důležitosti příspěvků. Články do obecního Zpravodaje mohou předkládat 

občané Lidečka. Všechny texty zpracovává redakční rada, která dbá na charakter Zpravodaje. 

Členové redakční rady: Ing. Marcela Unzeitigová, Ing. Vojtěch Ryza, p. Milena Pavlíková, Mgr. Erika Garguláková, p. Růžena 

Kopečková a p. Marie Vichtorová. 

Obecní Zpravodaj zpracovala: Mgr. Erika Garguláková. 

Bojdová Marie 70 let Františák Miroslav 81 let Měkyna Pavel 70 let 

Bučková Božena 83 let Frydrych Jaroslav 91 let Míčková Zdenka 86 let 

Brhel Vojtěch 83 let Frydrychová Marie 86 let Molková Emilie 85 let 

Brhlová Jiřina 82 let Gargulák Josef 75 let Pechal Zdeněk 70 let 

Brhlová Ludmila 80 let Grossmann František 82 let Ryzová Emilie 87 let 

Brhlová Ludmila 82 let Harnádková Marie 70 let Ryzová Marie 70 let 

Čížová Jarmila 80 let Havelková Zdeňka 70 let Rumánková Drahomíra 86 let 

Daněk Miloslav 85 let Hyžáková Marie 99 let Řehák Josef 75 let 

Daňková Jaroslava 82 let Hyžáková Věnceslava 84 let Sábl František 75 let 

Filáková Františka 92 let Janošík Zdenek 70 let Smolík Josef 84 let 

Františák Antonín 89 let Janů Karel 81 let Šviráková Zdenka 87 let 

  Jeřábek Josef 82 let Trochtová Anna 75 let 

  Jeřábková Marie 81 let Vala Eduard 81 let 

  Kulíšková Jaroslava 81 let Válek Antonín 84 let 

  Kurtinová Ludmila 88 let Válková Zdenka 81 let 

  Kurtinová Marie 82 let Vaňková Marie 88 let 

  Manová Jarmila 89 let Vichtorová Marie 75 let 

  Matochová Jaroslava 86 let Zádrapová Lidmila 85 let 

  Matochová Ludmila 70 let Žídková Anastazie 83 let 

      

      

      

Po 25. 12. ZAVŘENO 

Út 26. 12. ZAVŘENO 

St 27. 12. 7.30 - 9.30; 13.30 - 16.30  

Čt 28. 12. 7.30 - 9.30; 13.00 - 15.00  

Pá 29. 12. 7.30 - 9.30  

Po 1. 1. ZAVŘENO 

Pá 22. 12. ZAVŘENO 

Po 25. 12. ZAVŘENO 

Út 26. 12. ZAVŘENO 

St 27. 12. 7.00 - 12.00 h 

Čt 28. 12. 7.00 - 12.00 h 

Pá 29. 12. ZAVŘENO 


